
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE
"PULIAMO IL MONDO" - ANNO 2015.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  sedici del mese di settembre alle ore 12:20, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 82

Data 16-09-2015

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 82
ASSESSORATO PROPONENTE:

AMBIENTE/ATTIVITÀ INDUSTRIALI/COMMERCIO/AGRICOLTURA
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO ADESIONE ALLA MANIFESTAZIONE "PULIAMO IL MONDO" -
ANNO 2015.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suddetta proposta di deliberazione;
VISTA la nota trasmessa in data 04 maggio 2015 ns. prot. n. 1988, in atti, dalla Segreteria di
Legambiente di adesione e sostegno alla manifestazione “PULIAMO IL MONDO” edizione 2015,
organizzata da Legambiente con la collaborazione di A.N.C.I. e con i patrocini del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e
della Ricerca e di UPI;
CONSIDERATO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale aderire all’iniziativa, in
quanto propone un forte stimolo partecipativo sulle tematiche ambientali;
DATO ATTO che, l’iniziativa “PULIAMO IL MONDO” edizione 2015 si svolgerà nei giorni 25, 26
e 27 settembre;
CONSIDERATO che i giorni 25, 26 e 27 settembre sono immediatamente precedenti alla Sagra
dell’Offella che, come ogni anno si svolge la prima settimana di ottobre, pertanto l’Amministrazione
Comunale e le maggiori associazioni locali sono impegnate nei preparativi della stessa;
PRESO ATTO che da quest’anno la Fondazione Legambiente offre la possibilità di organizzare la
manifestazione “PULIAMO IL MONDO” anche in altro periodo purché compreso tra il 1 aprile ed il
31 ottobre, pertanto è intendimento di questa Amministrazione Comunale organizzare detta iniziativa
nel mese di ottobre p.v., in data ancora da stabilirsi, comunque successivamente alla Sagra
dell’Offella;
CONSIDERATO che, su invito dell’Amministrazione Comunale, anche le classi terza e quinta della
Scuola Primaria di Parona, parteciparanno all’iniziativa di Legambiente, come previsto nel Piano
dell’Offerta Formativa 2015/2016 approvato dall’Istituto Comprensivo di Mortara;
DATO ATTO che Legambiente fornirà al Comune i “kit”con tutto l’occorrente per le operazioni di
pulizia da distribuire ai partecipanti, dietro versamento di un contributo relativo al numero di “kit”
richiesti;
CONSIDERATO che la spesa prevista pari ad € 325,00.=, corrispondente ad un pacco misto
contenente n. 50 kit sia per l’adulto, sia per il bambino, trova copertura all’intervento/capitolo
1100405/5270 del Bilancio 2015;
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;
VISTO il bilancio pluriennale 2015/2017, approvato con deliberazione del C.C. n. 31 del 24.07.2015;



VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa del
Segretario Comunale e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;
RAVVISATA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI ADERIRE, per i motivi in premessa specificati, all’iniziativa promossa da1)
LEGAMBIENTE, organizzata con la collaborazione di A.N.C.I. e con i patrocini del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, del Ministero
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e di U.P.I., “PULIAMO il MONDO” XXIII
edizione – anno 2015 che si terrà nel mese di ottobre p.v., in data ancora da stabilirsi,
comunque successivamente alla Sagra dell’Offella;
DI DARE ATTO che l’iniziativa coinvolgerà gli alunni delle classi terza e quinta della Scuola2)
Primaria di Parona;
DI DEMANDARE ai vari Responsabili dei Servizi tutti gli adempimenti necessari per3)
l’attuazione di quanto deliberato per la buona riuscita della manifestazione, ivi compreso
l’impegno di spesa per il contributo da erogare a Legambiente per la fornitura dei kit, come
in premessa specificato;
DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione al Coordinamento Nazionale di4)
Puliamo il Mondo c/o Fondazione Legambiente Innovazione – Milano;
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la5)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    25-09-2015     al     10-10-2015

Addì 25-09-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 25-09-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 25-09-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-10-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


